Siendo las 14:15 horas del dia 20 de abril del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de
Majes, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por Larry Jhonson Cruz Yataco de la
Unidad de Logistica y Servicios Generales procede al acto de admisién, evaluacién y otorgamiento de
buena pro del procedimiento de Seteccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 007-2023-MDM-2 para
la contratacion de bienes SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, PARA LA ACTIVIDAD “DISTRIBUCION Y
REPARTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON MODALIDAD CISTERNA PARA LAS

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°007-2023-MDM

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
CONTRATACION DE BIENES
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, PARA LA ACTIVIDAD “DISTRIBUCION Y REPARTO DEL

SERVICIO DE AGUA POTABLE CON MODALIDAD CISTERNA PARA LAS DIFERENTES
ASOCIACIONES DEL DISTRITO DE MAJES”

DIFERENTES ASOCIACIONES DEL DISTRITO DE MAJES”, aconteciendo lo siguiente:

PRIMERO: Se procedid a verificar en el SEACE la relacion de participantes registrados:

1

20228372651 |SERVICENTRO EL MAJENO SRR.L. 17/04/2023 Valido

2

20602386075 |SERVICENTRO EL COLONO S.A.C. 17/04/2023 Vélido

SEGUNDOQ: Se procedio a verificar la presentacion de propuestas electrénicas a través del SEACE,

habiéndose presentado los siguientes postores:

nviaae aldo

2

20228372651 ISERVICENTRO EL MAJENO SR.L. | 20228372651 | 190472023 | 20:07:40 [Enviado  [valido

TERCERO: A continuacion, se procedid con verificar los eventos del procedimiento.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-7-2023-MDM-2

Entidad Convocante iMUNICIPALEDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL
No Itam 1
Descripcion del ltem [DIESEL BS S-50
Moneda |$Dies
N° Evenio Ohservacidn
Apertura de Propuesias econdmicas del  |lem Abierto, se inicid Ia Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 itam [ fnea. en la fecha v hora 20/04/2023 98:00:00

Se inieib la mejora da precios en la facha y hora: 20/04/2023 08:00:00.
Parliciparon en la mejora de precios 2 Pesiores. Se obluvo como meajor

2 Lances de Postores en L.inea precio: 105000 Scles
£l Aviso de cierre del flem se dio eni |a fecha v hora: 20/04/2023
3 Avisa da Cierre del item 115500,
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en ia fecha y hora: 20/04/2023 12:00:00.
El orden de prelacion de ios tems se realizé en 1a fecha y hora:
5 Orden de Prelacian det flem 20/04/2023 12:00:10. En diche evente no se produjo ninglin empate




CUARTO: El Organo Encargado de las Contrataciones procedit a verificar el orden de prefacion de acuerdo
al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-7-2023-MDM-2

Entidad Convocants MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES - VILLA EL PEDREGAL
No ftem 1
Descripcion dej [tem DIESEL BS 5-50
Moneda Solas

akfima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Digrta
1 20802386075 SERVICENTRO Ei. COLONO S AC. 105000
2 20228312651 SERWVICENTRO EL MAJERO S.R.L. 107000

QUINTO: Acto seguido, se procedié a verificar el cumplimiento de |la documentacion de presentacion
obligatoria para la admision sefialada en el numeral 2.2.1. del capitulo il de las bases del procedimiento,
respecto a las ofertas que ocuparon el primer y segundo lugar, encontrandose que:

- El postor SERVICENTRO EL COLONO S.A.C., respecto a los anexos de su oferta se encuentran
dirigidos a la Municipalidad Distritai de Majes, sin embargo el procedimiento de seleccion se
encuentra a cargo del Organo Encargado de fas Contrataciones.

- Elpostor SERVICENTRO EL MAJENO S.R.L., respecto a los anexos de su oferta se encuentran
dirigidos a la Municipalidad Distrital de Majes, sin embargo el procedimiento de seleccion se
encuentra a cargo del Organo Encargado de las Contrataciones, en el Anexo N° 01 el nimero de
Asiento no coincide con el sefialado en el Certificado de Vigencia, asimismo no se observa adjunta
la Copia simple del Cettificado de Inspeccién Técnica emitida por Defensa Civil que de acuerdo al
fiteral h del numeral 60.2 del articulo 60° Reglamento de la Ley N° 30225 Ley De Contrataciones
del Estado se considera subsanable.

En consecuencia, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a notificar a los postores
SERVICENTRO EL COLONO S.A.C. y SERVICENTRO EL MAJENO S.R.L., para la subsanacion de su
oferta a través de la plataforma SEACE debiendo ser subsanado en el plazo de 1 dia habil.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacion de los postores observados, el Organo Encargado
de las Contrataciones procede a suspender el presente acto de admision de ofertas del Procedimiento de
Seleccion Subasta Inversa Electronica N°007-2023-MDM-2 para la contratacion de bienes SUMINISTRO
DE COMBUSTIBLE, PARA LA ACTIVIDAD “DISTRIBUCION Y REPARTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE CON MODALIDAD CISTERNA PARA LAS DIFERENTES ASOCIACIONES DEL DISTRITO
DE MAJES”.

Procediéndose a la suscripcion de la presente acta por parte del Organo Encargado de las Contrataciones,
alas 16:15 horas del mismo dia, se procede a firmar en sefial de conformidad.

‘\




ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°007-2023-MDM

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
CONTRATACION DE BIENES

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, PARA LA ACTIVIDAD “DISTRIBUCION Y REPARTO DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE CON MODALIDAD CISTERNA PARA LAS DIFERENTES
ASOCIACIONES DEL DISTRITO DE MAJES”

Siendo las 12:15 heras del dia 25 de abril del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de
Majes, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por Larry Jhonson Cruz Yataco de la
Unidad de Logistica y Servicios Generales procede al acto de admisién, evaluacion y otorgamiento de
buena pro del procedimiento de Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 007-2023-MDM-2 para
la contratacién de bienes SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, PARA LA ACTIVIDAD “DISTRIBUCION Y
REPARTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE CON MODALIDAD CISTERNA PARA LAS
DIFERENTES ASOCIACIONES DEL DISTRITO DE MAJES”, aconteciendo [o siguiente:

PRIMERO: Acto seguido, se verifico en la plataforma SEACE, la subsanacién de ofertas de los postores
ohservados y que se notifict para que subsanen su oferta, concluyéndose lo siguiente:

- Elpostor SERVICENTRO EL COLONO S.A.C., cumple con subsanar la observacién indicada; por
io tanto, la oferta del postor se considera ADMITIDA.

- Elpostor SERVICENTRO EL MAJENO S.R.L., cumple con subsanar la observacion indicada; por
lo tanto, la oferta del postor se considera ADMITIDA.

DESCRIPCION SERVICENTRO EL SERVICENTRO EL
COLONO S.A.C. MAJENO S.R.L.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° SICUMPLE S CUMPLE -
1).
Documento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE S| CUMPLE

suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE St CUMPLE
articulo 52 del Reglamente. (Anexo N° 2).

Declaracién jurada de cumplimiente de las SI CUMPLE S| CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en &l
Capitulo |1l de la presente seccién. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio cen firmas legalizadas, de NG NO

ser el caso, en la que se consignetos integrantes, el CORRESPONDE CORRESPONDE
representante comin, el domicilic comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obiigaciones (Anexo N° 4)
Copia simple de! Certificado de Inspeccion Técnica SICUMPLE SI CUMPLE
emitida por Defensa Civil,

Copia simple de Licencia de Funcionamiento de} Sl CUMPLE S| CUMPLE
Establacimienio.

REQUISITGS DE HABILITACION




Copia simple de la autorizacion e inscripcion SI CUMPLE S CUMPLE
vigente en el Registro de Hidrocarburos del
Organismo Supervisor de la [nversién en Energia y
Mineria - OSINERGMIN, segin el Decreto
Supremo N° 004-2010-EM y reguiadoe por la
Resolucian de Consejo Directivo OSINERGMIN N°
191-2011/08-CD y modificatorias.

SITUACION ADMITIDA ADMITIDA

SEGUNDO: El Organo Encargado de las Contrataciones acuerda por UNANIMIDAD otorgar la buena pro
del procedimiento de seleccion, Subasta Inversa Electrénica N° 007-2023-MDWM-2 para la confratacion de
bienes SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, PARA LA ACTIVIDAD “DISTRIBUCION Y REPARTO DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE CON MODALIDAD CISTERNA PARA LAS DIFERENTES
ASOCIACIONES DEL DISTRITO DE MAJES” a:

Postor Ganador: Valor estimado Valor Adjudicado

SERVICENTRO EL COLONO S.A.C. S/108,030.00 S/105,000.00

Asimismo, acuerda publicar la presente acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido
de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, siendo 14:15 horas del mismo dia.

W

Larr nson Cruz Yataco
OEC




